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CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parand

C.I. N° 17/2024 — Controladoria Londrina, datado e assinado digitalmente.

De: Controladoria

Para: Departamento Financeiro

Cc: Gabinete da Vereadora Lu Oliveira

Assunto: Aprovagdo de prestagdo de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Foi analisado e aprovado o processo de prestagdo de contas de despesas de viagem
cancelada que seria realizada a Brasilia-DF, no periodo de 18/02/2024 a 21/02/2024, da
Vereadora Lu Oliveira, encaminhado através do Processo Interno n° 142793, autorizado
conforme o Anexo I , item 1.2 do Processo Interno, conforme Quadro abaixo:

Vereadora Luciana Silva de Oliveira (Lu Oliveira)

Destino: Brasilia-DF

Valor do adiantamento RS 4.500,00

Nota de Empenho n® 108/2024

Gastos aprovados R$ 3.005,47

Valor devolvido R$ 1.494,53

Viajou acompanhado? Sim. Da Assessora Parlamentar Amanda Lucia
Guergolet Terra.

Encaminhamos o Processo para conhecimento e as demais providéncias.

Atenciosamente,

Hermes de Faria Barbeta
Gerente da Controladoria

Pagina 1

142793 e o niimero do documento=203418

rme a Medida Provisoria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
ferida no site da Camara através do link:

Documento assinado eletronicamente, confo
A autenticidade deste documento pode ser con
ht!ps:!Mww1.cmLpr.gov.hrlcml.fsiteltipautentico.xhtml, informando niimero do processo:

|
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Anexo IV
Relatoério de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)
Nome: Luciana Silva de Oliveira
Custo da Viagem: RS 3.005,47 | Periodo do afastamento: 18 a 21/02/2024

1. Objetivos da Viagem

_Reunido no Ministério dos Povos Originarios com a Ministra Sonia Guajajara para captar
recursos para a construgdo do centro cultural e turistico Kaingang.

- Reunifio no Ministério do Esporte com o Ministro André Fufuca para captar recursos de
repasse para a construgo academia da saude.

- Reunifio no Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania com Ministro Silvio Almeida
para captar recursos para entidades com utilidade publica.

2. Resultados Alcangados

Houve uma Reunido no Ministério dos Povos Indigenas e ratificamos a entrega do relatorio
do grupo de trabalho indigena para a Ministra Sonia Guajajara, mostramos todo projeto,
estudos realizados para construgio do centro cultural e turistico Kaingang. Foi uma reunido
extremamente produtiva, conividamos a ministra e seus assessores para conhecer de perto a
4rea que ira ser executado o projeto.

Aconteceu também uma reuniio no Ministério do Esporte com o Ministro André Fufuca
para captar recursos de repasse para a construgio academia da saude, cenfros comunitérios
esportivos, valorizagdo dos profissionais de educagéo fisica, além de um pedido urgente de
programas & prevengdo de doengas. Estaremos atento a abertura dos editais dos projetos do
ministério do esporte e vamos continuar em busca de recursos ¢ melhorias a cultura esporte
e lazer.

Na Reunifio junto ao Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania com Ministro Silvio
Almeida para captar recursos aos nossos idosos londrinenses, ressaltamos a necessidade da
Central do Idoso em nosso municipio, tendo em vista que temos mais de 105 mil idosos em
Londrina.

Fomos ainda no Ministério de Igualdade Racial, onde fomos atendidos pela assessoria da
Ministra que nos deixou cientes dos projetos em andamento e também dos préximos.

J4 no Ministério das Cidades, com o presidente do IPPUL Gilmar Domingues e do
Procurador-Geral do Municipio Jodo Luiz Esteves, fomos atendidos pela Assessoria
Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos (ASPAR) Glauto Wolfgang da Silva
visando buscar recursos para revitalizar o centro de Londrina, para melhorias no comércio,
cultura, turismo, gastronomia e fluxo de pessoas. Nés, com 0 Nucleo Nove Centro vamos
continuar lutando pelo centro londrinense.

3. Qutras Consideragies e/ou Justificativas

Por fim, fomos até o gabinete do Deputado Federal Diego Garcia para agradecer as emendas
enviados a nosso pedido para o nosso projeto de Seguranca Alimentar (2 milhdes) 6 milhdes
para Estradas Rurais e também emendas para a concretizagéo das nossas leis dos banheiros e
bebedouros.

Data; [/

Assinatura
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Anexo IT

Demonstrativo da Aplicacio do Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)
Responsével pelo Adiantamento Cargo ou Funcgiio
Luciana Silva de Oliveira Vereadora
Destino(s) Periodo da viagem
Brasilia 18 a2 21/02/2024
Finalidade

 Reunido no Ministério dos Povos Origindrios com a Ministra Sonia Guajajara para captar recursos
para a construgo do centro cultural e turistico Kaingang.

- Reunisio no Ministério do Esporte com o Ministro André Fufuca para captar recursos de repasse para
a construcio academia da satde.

- ReuniZo no Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania com Ministro Silvio Almeida para
captar recursos para entidades com utilidade piblica.

Niamero da nota de empenho do adiantamento:

Data:
Discriminacio das despesas realizadas
Data Fornecedor N° do Documento | Valor (RS)
19/02/2024 Taxi 63,00
19/02/2024 Taxi 58,00
19/02/2024 Taxi 10,70
19/02/2024 Taxi 11,60
19/02/2024 Taxi 19,74
20/02/2024 Taxi 11,60
20/02/2024 Taxi 10,75
20/02/2024 Taxi 30,53
20/02/2024 Taxi 13,36
20/02/2024 Taxi 16,55
21/02/2024 Taxi 55,70
18/02/2024 Restaurante Aeroporto 000580284 53,40
19/02/2024 | Forno Italiano Comercios Varejista de Alimentos Eireli 000.009.574 19,00
19/02/2024 | Vater House Comércio de Roupas e Materiais Nauticos 396357 194,20
20/02/2024 Restaurante Camargo LTDA ME 000166069 58,34
20/02/2024 Paprica Burger Comércio de Alimentos LTDA 108804 123,00
21/02/2024 BSB Aero Cafeteria Eireli 000160502 66,00
21/02/2024 Planalto Bittar Hotel Ltda ME 4388 2.160,00
21/02/2024 Planalto Bittar Hotel Ltda ME 000026279 30,00
a) Soma das Despesas 3.005,47
b) Valor do Adiantamento 4.500,00
¢) Valor Devolvido (b-a) 1.494,53
d) Valor a ser reembolsado (a-b)

Data: / /

Responsavel pelo Adiantamento

Aprovado em / /

Controladoria

202496
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SICOO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOUB - SISBR

23,52/2024 Pix - Comprovante de pagamanto 12:46:08

1D Trensasao
E0s58251 §2024022315408Z5) BviracR

Valur RS 1.435,53
Datshera: 23702/2024 1214608
Descrigio: Devolucao CML Brasila
Pagador

CC SICOOB OURD VERDE
LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ: #¥E 450, 8007

Destinatdrio

Imstirviciar CAIXA ECONIMICA FEDERAL

MNome: Cémara Munl p

CPF/CNE): W ENG.064, 100 EHn
SICO0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICQOB - SISER

270212024 Pix - Comprovante de pagamento 18:23:27

IC/Tranzag8o

E05S5E261920240227212320K0FN N RE

R$ 58,00
! 27,02/2024 18:23:27
Dasciigao: Dactucan INJUSTA CML
Pagador
Instite : CC SICOCB OURD VERDE
o LUCIANA SILVA DE OUIVEINA
CPF/CHP]: TR, 450 805w
Destinatério
Inslituisaor CALYA ECONNCMICA FEDERAL

S Cémara Murioipal de Landrina
CPF/CNRY: EERE6.084, 0001



Recibo de Corrida de Taxi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador:

Opracocha aaciow %»xobgﬁm Tooo—

Dados da Corrida de Téxi

Cidade: ) Estado: Data: ‘

Dinorsie- DF A9]0a )acy
[tinerério: Horério:

Ainegehe —  Nolal CO.1Q0 h
Nome Completo do Motorista: CPF do Motorista:
Nou ‘mﬁf‘ﬁﬁﬂ,w&@u ,v,u@ 05 9766 501%
Identificagiio da Placa do Assinatura do Motorista:
Vefculo: ¢ 9,1 A
244309 ST

Valor da Corrida: Valor por extenso: & -
R$ 63,C0O e 2 DY naods.




61- aaasS—3 063

Recibo de Corrida de Taxi

Cémara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Veregdor: 7{4« - /Z v -

Wodene [ ) JAYT=NE

Dados da Corrida de Taxi
Cidade: A n Estado: Datg: ‘
Brow i~ @pc i? A0/ 29

Itinerarib: / . Horario; _.

Bosysts — lsted 0% 53

Nome Complgto do Motorista: CPF do Motorista:

U ity Mun oler Soito $34.401.491+04

Identificagéio da Placa do Assin’@’efira do Motorista:
Veiculoy, - ¥ /’
o M e a—
Valor da Cortida: Valg.gor extenso: r .
R$ </J? . Av-Lgf«E-v = £ AT I/lfﬂ.u?



Recibo de Corrida de Tdxi

Ciamara Municipal de Londrina - CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vercador: - Af :

Dados da Corrida de Téaxi
Cidade: %AJO"‘/C gko/ EstadDo: F Da/t%: /0 ) / 2%
bl Miwiodis Lo, Citet, | 20hiS
Nome Completo do Motorista: CPF do Motorista:
\fj\,b\,f JAe y&/wf Saelia 368.566. (A1~

Identificacdo da Placa do Assinatura do Motorista;

Velfﬁ%‘_v gms Mm@ WJ’%’/’U"(/& Ld(

Valor da Corrida: Valor por extenso:
RE / 0- (:’ZC? N CRaoas & ')j,"f'c-r%‘lr; (g e




Recibo de Corrida de Taxi

Cédmara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador: . i
Uaraowctve Ly, Ciidowe

Homte Odlade Usive

Dados da Corrida de Téxi
Cidade: Estado: Data:
" Draoidoe- DE S o | ady
Itinerério: Horério:
Qrex0 i rsfoue dos cidodin ™ “winistie dos Cideolss| 3O 1944
Nomie Completo do Motorista: CPF do Motorista:

GY.SLY. Y2

Y

Identificagfo da Placa do

Vefculo: Frock Aeg

Assinatura do Motorista:

RS

Valor da Corrida:
di ¢0

Valor por extenso:

QJ"Y%: CROGIS U NOAMWTE. Conknadd




Recibo de Corrida de Taxi

Céimara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador:

Vansool e ,/ M()/\ Wie.

v

. Dados da Corrida de Téxi
Cidade: \C))I\M - é\b«. Es-tadg c Dz?aﬁ: /0 J / 0’2 9

Itinerério: 2 Horério:
ok Dol Jloon — 1ot T hat
Nome Completo do Motorista; CPF do Motorista;

Conls Eplusty Ay oo fons Ihiserive.

03 2,3 3ol

Identificacio da Placa do
Veiculo,

1204549

Assinatﬁ13 dq Motorista: |

(<490

Valor ja Corrida:

R$ Ql{?—b(

Valor por-exténso:

Chengwent Noovos © harde - Guaddom  Curdone
U T




Recibo de Corrida de T4xi

| Cmara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316,064/0001-03

Servidor/Vereador: _
\}Jv TN W Lu..; Oﬁ-i\} B

Dados da Corrida de T4xi
Cidade onde ocorre a corrida: Estado: Data:
Puovoddi DF 20] 02 2024

Itinerdrio: s 2 Horério:

- o e Daades Bano~ws < . T

: mm{kucr ‘D iy {Pw, Trcls :.:;f'vd\ O‘ 4 3

Nome Completo do Motorista: CPF do Motorista:
- ' ) ~
T (ool e Do oo Oﬁ‘g’SL‘rWl’ﬂ“")

Identificagdo da Placa do Assinatura do Motorista;
Veiculo: Crmes
6V SS 22 e € D

Valor da Corrida: Valor por extenso:

(R§ 43 60 oo Neoin L odweedho. pamtowo

e - —— e —



Recibo de Corrida de Taxi

Céamara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador;

Voread e, ke Oliveree

Dados da Corrida de Taxi
Cidade: Estado: Data: .
oyl a3 20/ 02/ 024
Itinerario: _ 5 15 Hordrio;
Yy koKt oo Pood Sweki gron = arend. OF 4430
Nome Completo do Motorista: ' CPF do Motorista:

-
Moks Henruapus Ot de Artucp

PR EER EVAS

Identificagdio da Placa do
Veiculo:

SGw Q3

Assinatura do Motorista:

oy Ao

Valor da Corrida:
R$  Jo, 35S

Valor por extenso:

Aoy vnaovns Fi wlinte 2 Cnes guntove
9]



Recibo de Corrida de Téxi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93
Servidor/Vereador:

g oglono. Lu. LO?-LUM;\Q._

Dados da Corrida de Téxi
Cidade onde ocorre a corrida: Estado: Data:
_ nakibo DF 20o[02 )24 |
Itinerario: Horiério:
Caane. o Dendoder - Rudtamromt 3 20
Nome Completo do Moforista: CPF do Motorista:
Rebike Rames Ousme- 024. 329.331 0%

Identificagéo da Placa do Assinatura do Motorista:

Veiculo: .

8o aa 2¢ Foioke vrooior®  Cinonarta. o i conbove™
Valor da Corrida: Valor por extenso: w :

RS 20,5 J-r"( _/" 31. / Lﬁd;’théﬂﬁﬁ’}

:/. v

p

v




Recibo de Corrida de T4xi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93
Servidor/Vereador:
‘H)u. ‘-‘C’iix' Lo,

Dados da Corrida de Taxi ‘J
Estado:

Cidﬂe onde ocorre a corrida:

i 7’\_4@“1‘.\1‘:};&.) DF ? )
Iti Srario: ‘ Horério:
Safownmadn — XL s e Bapenlz. 5. con
Nome Completo do Motorista: CPF do Motorista:
Felioo Ay b / 037112951 .
Identificagéo da Placa %o Assinatura do Motorista: . /T
Vefculo;: ;;"'?
DO 397 4
Valor da Corrida; ! Valor por extenso: /
R% éf\ 3.‘-‘. 36 Q(J\LM Oan = Hike 2 MU onbovo



Recibo de Corrida de Taxi

Céimara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador:

onsodete bu Qlioe o

Dados da Corrida de Téxi
Cidade onde ocorre a corrida: Estado: Data:
Dvasslion DE 20102 24
Itinerdrio: Horiério:
Minidhe de Gl -~ Hokl 49:coh
Nome Completo do Motorista: CPF do Motorista:
vrer 0o Prade S0 ve. R3B0L 6348

Ideftifidacio da Placa do
Veiculo: Conglan~

Assinatura do Motorista:

NG el

- - 7 [ “ 1

SGT AS 3 LS gl /. ﬁﬁ’/

Valor da Corrida: Valét por extenso: é

R$ : _§_6 ) TS O‘M)ff Dy ppoul> L C,lr\q’;‘,;_;mko_ O CAOCT ol




Recibo de Corrida de Taxi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor{Vereador:
{X/mo’\gw L Opidaie
Dados da Corrida de Téxi
Cidade onde ocorre a corrida: Estado: Data: ) _
T PF 22 o] 2028

Hordérin:

Itineréri R ;
Hodl —  Quspels 06" coh
Nome Completo do Motorista: ' CPF do Motorista:
'}Dq.{m,\.m’s Qe ‘?QJ:,\.M‘: e~ 23 Y0068 T

Idéntificagsio da Placa do
Veiculo;

SETASYY

Assinatura do Motorista:

Valor da Comda

R} 552

Val of por extenso:

oy e St Cenbomn

g“AC}.A_.;. trh A \.\ DO\
I




SAD PAULD AIRPURT RESTAURANTES LIMITADA
Endereca: REDuyTA HELTO SHIDT, No:SN
Rn|f ZUZUD]J'”“U]'” 1.E.: 796216734113
Fwtrato Mo. 2581985
LUPUH FIS AL ELF‘r #ILU - SAT

EPF/WPJ Consimidor; 193'5 *541" 'U]‘Jd

FGd IWH:P |ﬂ+d|UVIV Un1$V3 It]

9339 CorJeta Sigelt  UN 5, Jq O C%KJZ
6037  SANDUICHE DO 1 UN 43,%0 45,90 J
Tooooe ADD DE G¥O 1 UN 4,50 4,50

Sith Total: 58.74
liwatonto: 0,00
10TAL R$: 58,74
Carlao de Credito 58,74

0.00

Troco
Tnformarves Adiciuigis :f-‘:’: ’,
Contas 9655 / Hesa: 42
Atencarde: |pandro Tanilo / Pessnas: |
THPOSTOS F:4.06(6.91%) © H0.00{0, U0k )

SAT Hu. Dosiozigd
18/02/2024 - 21 33:49

3524 0720 2054 3500 0180 59
00 0580 2542 5819 5242 0435
=&



TELEND BUL, 2-434
LTiA, DF

e SR
BAENRAETD

Vel Apod 85 T
Fedsraiil 47 B
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HORMA 1]
URTER HOUSE COHERCIO DE ROUPAS E MATERIAIS NauTIC
$H1/5UL 0L 10 LOTE. 08
LAGD SUL - BRASILIA, DF
ChPJ: 04,356 676/000M-73 |E: 0742085400144
Docuaeiite Ruxiliar da hota Fiscal de
Consuiider Eietronica
b pereite aproseitansnty de eridita de 10KS

Cidige Dser 1Bbo Qtd 0n VlUn VI Tet

AGU4 CON GAS 300 m UG 850 8%

Iscs de frango rap 11 2580 259

$ALHAO GRELHADD ZUL 73,80 159,60 1 ol
AT Gorjeta praticads AW 28,307 28 0 L 7R

Otd. Total de itens il

Yelor Total A3 217,50
Valor & Pagar RS 217 5
FORMA PRGAHENTO YALOR PRGO RS
Cartbo de Cridite 150

"""""""""""""""" g AT T
Caiisulte pela Chave de hcesso an 5"'1 gfi\""‘
nttp:/fwu fazenda of gov brfafce/qroode?
524 D204 3565 T600 D175 £Rin Ludy $883 5715 Sind 1097
CONSUH{DOR: 76 316 usd/uin1-23
Cauara funicipal de Londrina
Rug Harcelia 183 londrina Parana

HFC-& nj 350357 Sirie 0 Ot Eni . 1970224 22:14.44
Via consunidor

Protocelo de fitorizacan: 35%24Mmy5o8a53

Data de auforizavan; 19/02/24 22:14:44

[NFGRHGCTES ADICIOMAIS OF INTERESSE 0O CONIRIBUINTE
Ho venda: 35 - pesa 200
PROLOH DF TEL:151 ED VENAMEID Ziwy 8 B-50 SALA 240
Irib aprox R$: 12 61 Fed 33 85 Est
Forite: [BPT Soitel
===‘-;=t=;-;-"'.-::-.-:=:;:‘.—.r:::=-_-=:=x====ﬁ======:=NCR Co]
iord




RESTAURANTE FOGO DE LENHA
RESTAURANTE CAMARGOS LTDA ME

CNPJ: 07.405.554/0001.64 IE: 0746588000146
Telufone: (61) 9047-10517

Envaregor CLS 202 BLoCO ¢, 10, ASASUL, DF-BRASILIA,
76232535

DANFE NFC-e

Dozumenlo Auriliar de Nota Fiscal de Conzumidor Eletioniva
Naa peimile apoveilamanto de credito ICMS

“Num, Desetigao i e
Qtde x Valor Unitario Valor Total
001 1 BUFFET ALMGCO
0,46 89,6000 32,15
002 1 BUFFET ALMOCO
0,25 x 69,9000 17,18
003 H20 LIMAO Ba0mML
1.00 x 9.000u 9,00
Quanlidade de ilens 3
Tolal Deasovito R$ 020
Total Oulios RS 0,00
Total Cupom R$ 58,34
Tributes Totais Wolientos (Lai Fouloral R$ 0,00
12.741/2012)
Foina Pagainenio Valor Paga’
Caitas de Créditg R$ 58,34

Consillte pela chave de acero e
www fazenda.dl.govibiiifoe/consulta
5324ﬁ207405551000‘§3465['01 0001660591382057848

CONSUMIDOR
78316064000193

Sdre; 001

Nimero: 00160069

Emisslor 20/02/2024 14:39
Protocalor 353240090301250
AutinizagRo: 20/02/2024 14:39

_ Notg Fiscai de Consurmador Bletrinica



PAFETUR BURGER Lun?RiTO OE ALTHERTSS LTDA FILIAL SHE
CHPU:2B 199249000242 - TE1077437 5408240
NS @ 3 BLOA A, | - ASA SUL - Sacaidy - bF

DRRFE HFC-g ~ Docusanto fruxiliar

de Wota Fiscel Eletranica pura Consusider Fing)

a0 permile anioveitssento de cradity de ITRS
DETALHE DR VENDR

HICOLIDESC FarmiuNIvL BaiT RS

1 PAiRTEA BURRER 1.00 UKD Rs 44,00

& BRTHTR FALYTO TRADICIONGL 1,00 Wi RS 8,60

3 H20 LIHAG 500HL §.00 Ui fis 8,00

4 DUkot 1.00 UKD RS 47,00

5 [HIPS DE RATZES 1.00 UkD Rs 4,00

b fGUA SEX GAS 1.00 UKD RS 8,90

70, TOTAL DE TTEMS 6

URLOR Dus PRrufiy]os 123,00
DESLUNT 0.00
URLOR TuiaL RE 123.00
Furat 4 payarinto Uatar péuo
CREDTTO RS 123,00

FEBING: 184705

Consulta pela chave d2 acessg gn http:/ /s, fFarside.df.a
. br{Cousu ) TariFCa, aspy

Chave de fiue: i)
SIZA0T23195245000:425%

¢ 3000 0nat48 15 21 25
Consug 1Gai

CLIERTE: LUCTianA

IR da corsunidir: 7631606400053

46504 Série 23
676273034 18099
Via Cansuidor
PRUFEOLD B s R 24T D

Consulta via leitor de OR Code

Inf. dos tributos Totais Incideates (Lei Fedeial 12,741/

2012) 22,14
Dasaivirlvido par Vigeosaft
uot. videosa Tt con.or - (§9)3383-3553
HEUE
Uish CrenlTa L
LonPr:365010194  UaLOg: 123,00

PriRICE BIRGER COMERCT 20.02.24-16:3
LIPFUPF: 26,199, 249/0002-42
CIDRDE-UF Brid ILIR-DF

CARTAD: o naxnnannn2547

Q
ThunSACRD ALTORTZADA MEDIAnIE
sl O SEunk PESSOAL.

SiTef from Fiserv



FLED CAFETER S BiREL]

: B8es X
& i dedy .

JANX
DOCUMENTO AUKXILIAR DA NOTA FISCRL
DE CONSUMIDOR ELETRG?».';C_‘.A
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e A Gnica - NFS-e
Eletrdnica » |___Eletronica -
Fone: () - 156 - Op;ao 3 - www.ssfaz.df. gov.br X R Nimera da Nota Fiscal
E)ados do Prestador de Servigo
Dela de Geragao da NES-8
) 21/02/2024 07:38:05
Planalto Bittar Hotel Ltda M E Dala de Compeignaa/Emisass
Planalto Bittar Hote| 21/02/2024
gh;;gul Quadia 03 E’-Z--ZD A, -Aza Sul C4d. de Autenlicijade
EP 70322-004 - Fone: (08)7032-2004 - B asilia/ DF ‘
Inseri; S-JAMun:'. Z;-alctj)-'l?gi*{&i‘?'};;‘.;j - CPF.'I'PCNF]’J 11.840.605/0001-02 ,3CA939376.
Responsdvel pela Relengan
Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica
Naturs2a da Operag o Nimers do RFS Séiie do RP3 Dela de Emissao do RPS
Exiglvel 4439 21/02/2024
Loval dog Servigus Municipg InCdEoa
'Erasilla - Distrito Federal Brasilia - Disirito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF:  78.316.084/0001-93 IM
Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA PR
Enderego : RUA GOVERNADOR PARIGOT DE SQUZA Nimero: 4439
Complemento ; Balrro : CENTRO
CEP: 86015-903 Cidade/UF : Lendrina/ PR
Telefone : (61)3704-2000 E-mail : @
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ Inscrigio Municipal Razdo Saial
Descrigéo dos Servigos W
DIARIA = 2160.00 NOME: LUCIANA DA SILVA OLIVEIRA - IN: 18/02/2024 - OUT: 21/02/2024 - APTO: 514 -
Detalhamento dos Tributos
Alividinta do Muricio Aliqueda  [ltem da LC11arz003 Céd, NBS Cdd. CNAE
9011 - 8.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 |g01 103031100 | 5510801
VI. Total dos Servigos [Desconlo Incondi fonads Dedunies Base Caloulp —’E';\zs de Caleulo Tolal do ISSON ISSON Retido Desconts Condicionade
R$ 2.160,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.160,00 RS 64,80 | N3o R§ 0,00
Fis COFING TEE TRIRF CSLL Oulras Relergies VIIS3ONRefids |V, Liquide da Nota Flscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.160,00
Construcio Civil Céd. Obra : {Art, ;
Informagdes Adicionais
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticldade dests documento acessando o site: hit,

ISS.NET - Sistama Nota Controi® » www.notacontrdl.com.br

ps:l{lss.fazenda.df.guv.brfog[]ueIng]nILogin.aggzg
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CEF70322-904 - BRASILIA - DF 0- NTRADA 1 , 5324.0211 £498 9500 0102 §300 1000 0262 7910 0651 2039
TEL: (613704011 1-SAIDA — — —
Wi wiplanaliabitiaduotel eom by N® 000026279 fl.1/1 Corsulia de n'uk'ﬂlu J.anie n'o portal N ional da NF-e
reservas@planaltobitashotol com by e 0 www.nfefizenda gov br/porial
TEenvas Tl a ol SER_IE 0 1 ounp site da Scfaz Avtinizadirg

NATUW LS DEurr Facin

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECERIDA DE TERCEIROS

PROTOn

353240009490947 2170272624 07:37:16

1w S 0E AT .,un"l.-_: TE Usn

Do RICAD B TADT AL
bssgzssem 55

’.‘m- ¥ AT EITADIAL O S n e T ThIS.

NP1/ CFF

11.849.896/0001-02

DES HINATARIO f REMETENTE

ROME/RAZT Siw ol
EAMA.RA MUNICIPAL DE LONDRINA PR

CNEI/CPF

78.316 064/0001-93

DATA DA FAMISE 1D

21/0272024

weETD BAB D 08 (710 Cep DATA§AINA JENTR AT
RUA GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145 ‘ CENTRO 86015-903 2170272024
MG 0 FUNE A FAX UF IMse MICAQ CITATR 1AL HiveA DA §3T04
L_.ONDRIN.A ’ ’ PR 07:36:15

INFURMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/R 420 Sin vaL CNFIICPF s ot KT ESTADIAL
11.840.896/0001-02
Esisrde O BAMED /Tinj /110 CEP
SETOR HOTELEIRO SUL, QUADRA, 3 - BLOCO A ASA SUL 0GO00-000
Mt griny UF TELEFONE I FAX
BRASILIA DF
CALCULOD DO IMPOSTO
BiIEDECALTULG DOy g h] VALOR D0 TTwME PATE CALC iCui€ SimaT VALDR D) 0M5 TowmsT, VAIO¥ APRA Doy TRING TS VATOR TOFAL [rg Brent IWTOS —[
0,00 0,00 0,00 0,00 428 30,00

VAIAT D0 FreE VAIO DG §men om0 ¥ onTO GUTRAS e, &7 VALORDS 1Pl VALDRTOTAL DA WOEA
! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00
TRANSFORTADOR / VOL UMES TRANSPORTADOS

RAZ LD Sonval FRETE UK COINTA vt ANTT FLACA DG VEn'iiin UF CRELICPF
L 9 - SEM FRETE
E;-.—s--_ o LRI Ur INSCRICAD SSTADITAL

e iinang TS Mamry NEMrFeaCto Fi W ieniTQ) PERG Ll ang
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
T ] Lo v LA 3 AL VALOmR | Athpagias
§ putips rammy i URMCICAD BOFROULTY - SERVICT NCM /SH | 3T F'U‘-’P N [ DUANT ..:-:NI"' Le pff_:’lc [ lé\'i‘t:‘ CA&BFH"‘“ '\F\E"’? 'I‘ Pd WMs |
52 AGUA MINERAL FRIGOBAR 22311000 0a0 |6102 UND 400 §00 0.00 2400 0.00 000 000f 000l ano
kega AGUA 8 GASIS0 ML 22011000 G50 6102 JuND 100 800 0.00 600 0.00 0.00 000 0o0] oo
DADOS ADICIONATS

Ity pe A T S COapL FRéyNTAFSY

NOME: LUCIANA DA SILVA OLIVEIRA - IN: 184272024 - QUT: 2140273024 - APTO: 514 -

Imposivs Federais confurme Lej 14.148/2021 -Trib aprox:
R$ 0,00 Municipal, Fante IBPT, Chave: 33EABO

R$4,28 Federal, RS 9,30 Estadual,

RESERVADY AD Finc )



R el Camara Municipal de Londrina - PR

- -
\t - !\"a‘ CNPJ; 78316064000193 IE:
[ e ol Endereqo: Rua Governador Parigot de Souza, 145 CEP; 86015803 Cidade: Londiina

Jat Fone: 3374-1300  Fax; 3374-1328
NOTA DE EMPENHO

Ninero Tipo Enilichem Requisigio N° Reg. Compra N°
108/2024 Estimativa 06/02/2024
Licitag3o
Tipo Nineo
Semlicitag@o
Contrato/Aditive
Sequéncia Contralo Adtivo Infsio da vighwla Fimda vigincia Fimda vig. ahualizacks  Inkio da evecucdd Fim da execupdo Fim.da exs. afuaizada
Credor
Forecsckr Medricita CRE/CNPI
LUCIANA SILVA DEOLIVERA 509270-1 022.450.809-12
Endiere 0 Bairo
RUA EURICO HUMMIG, 404 - APTO 1801 GLEBA FAZ PALHANO
CidacsUF CEP Foe Tipo de conla bac&ia  Bawo  Agéncia Conta
Londrina/PR 86050-464 Conta Corrente 756 4355 443239
Classificagdo da despesa »
01 Camara Municipal de Londrina Swaoariaior
01.010 Coordenagdo Geral - R¥ 196'438'0({
01.031.0001.2001 Manutsngéo das atividades - CML ~ RS 4 B0 s
3.3.90.14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - AGENTES . ——"
160 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) o R$ 191.938,00
Do Exercicio

Qutras informagdes

Histérico

Adiantamento para despesas de viagem a Brasfia-DF, no periodo de 18/02/2024 a 21/02/2024, acompanhada pela Assessora Parlamentar Sra,

Amanda Lucia Guergolst Terra, para participar de reunides: no Ministério dos Povas Originarios coma Ministra Sra. Sénia Bone de Sousa Siva
Santos para captar recursos para a construgao do cenfro cultural e turisti';q Kaingang; no Ministério do Esporte como Ministro Sr, André Luiz de
Carvalho Ribeiro (André Fufuca) para caplar recursos de repasse para a canstrugio academia da salide; e no Mnistério dos Direitos Humanos
e da Cidadania cam Mifjistro Sr. Silvio Luiz de Almeida para captar recurs{és lpara entidades com utlidade pablica; tramitagdo 142393.

/
- _— N T

EMANGEL EDSDN DE OLIVEIRA GOMES
Presidente da Camara

RCELO ORTH
Contador - CRC: PR-074131/0

!




Processo 142793, Documento 199279. Assinaturas:
-Luciana Silva de Qliveira,Vereador em 05-02-2024 as 16:42:02
-Emanoel Edson de Oliveira Gomes,Presidente da Camara em 05-02-2024 as 17:19:48

Anexo I
Solicitacio de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)
Requerente Cargo ou Funciio
Luciana Silva de Oliveira Vereadora

(O Requerente viajara acompanhado? Em caso positivo Cargo ou Fungio
informar: nome, matricula, cargo e fungio:

- Amanda Lucia Guergolet Terra (Matricula 9997217) - Assessor Parlamentar
Destino(s) Periodo da viagem
Brasilia 18 a 21/02/2024
Finalidade

L Reunifio no Ministério dos Povos Originarios com a Ministra Sonia Guajajara para captar
recursos para a construgéo do centro cultural e turistico Kaingang,

- Reunifio no Ministério do Esporte com o Ministro André Fufuca para captar recursos de repasse
para a construg@o academia da satide.

L Reunifio no Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania com Ministro Silvio Almeida para
captar recursos para entidades com utilidade publica.

Valor Solicitado RS 4.500,00

Data da Solicitagdo: 05/02/2024.

Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente
i

Obs.: Para os casos de transporte aéreo, deverdo integrar a prestagdo de contas os comprovantes de
embarque, se, transporte rodovidrio ou ferrovidrio, incluir os bilhetes.

199279

142793 e o nimero do documento=

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugao n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/tipautentico.xhtml, informando nimero do processo

et



